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FTX-MW Schaffen Sie mit Daikin das ganze Jahr Wohlfuhlklima in Threm Winter-
garten. Mit unserem preisgekronten Wandgerat Daikin Emura oder
unserem eleganten Truhengerat Nexura bringen Sie behagliches Klima
auch bei schwiler Sommerhitze oder eisiger Winterkélte ganz einfach
in Ihren Wintergarten.
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> Heizt im Winter auch bei sehr niedrigen AulSentemperaturen. .,: : S ;
— > Entfeuchtet den Raum. s .,
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Design vom Feinsten, kombiniert mit héchster Effizienz und hochstem Komfort.

> Perfekt fur Allergiker — beseitigt bis zu 99 % aller Pollen und Milben.

» Der 3D-Luftstrom garantiert, dass saubere, gereinigte Luft selbst die hinterste Ecke

jedes Raumes erreicht.

> Der Mehrzonen-Anwesenheitssensor bemerkt lhre Anwesenheit und schiitzt Sie vor

direktem Zug.

» Praktisch unhérbar - lediglich 19 dB(A) im Flustermodus.

> Online Controller — benutzerfreundliche Steuerung mit dem Smartphone.

Leistungsdaten

Kihlleistung Min./Nom./Max.
Heizleistung Min./Nom./Max.
Saisonale Kihlen Energielabel
Effizienzwerte Pdesign
(laut Norm EN14825)
SEER
... Jahrlicher Energieverbrauch
[ Heizen Energielabel
:(I‘I)i:.lnrg)hschnitts— Pdesign
SCopP
Jahrlicher Energieverbrauch
Innengerat
Abmessungen Gerét HxBxT
Luftfilter Typ
Schalldruckpegel Kiihlen Hoch/Nom./Niedrig/Fliisterbetrieb
Heizen Hoch/Nom./Niedrig/Fliisterbetrieb
AuBengerat
Abmessungen Gerat HxBxT
Schalldruckpegel Kiihlen Hoch/Flisterbetrieb
Heizen Hoch/Flusterbetrieb
Betriebsbereich Kiihlen AuBen Min.~Max.
Heizen AuBen Min.~Max.
Kaltemittel Typ/Fillmenge/TCO,/GWP
Rohrleitungs- Leitungslange  AG-IG Max.
anschlilsse Hohendifferenz 1G - AG Max.

Stromversorgung - 50Hz

Maximale Absicherung (MFA)

kw
kw

kw

kWh

kw

kWh

FTXJ
mm

dBA
dBA

RXJ
mm
dBA
dBA
°CDB
°CWB

1,30/2,30/2,80
1,30/2,50/4,30

1,30/2,40/3,0
1,30/3,20/4,50

1,40/3,50/3,80
1,40/4,00/5,00

At+++
2,30 2,40 3,50
8,73 8,64 7,19
92 97 170
A++
2,10 2,70 3,00
4,61 4,60
638 822 913
20MW 20MS 25MW 25MS 35MW 35MS
303 x998 x 212
abnehmbar / waschbar / schimmelabweisend
38/32/25/19 45/34/26/20
40/34/28/19 41/34/28/19 45/37/29/20
20M 25M 35M
550 x 765 x 285
46/43
47/44
-10~46
-15~18
R-32/0,72/0,5/675
20
15
10
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48/45
48/45

FTXJ + RXJ 20MW +20M 20MS +20M 25MW +25M 25MS +25M 35MW +35M 35MS +35M 50MW +50M  50MS + 50M

1,70/4,80/5,30
1,70/5,80/6,50

4,80
7,02
239
A+
4,60
4,28
1.505

50MwW 50Ms

46/40/35/32
47/41/35/32

50M
735 x 825 x 300

R-32/1,30/0,9/675
30
20
15



Truhengerat

NEXURA FVXG-K

Energieeffizienzklasse (bis zu)
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Leistungsdaten
Kuhlleistung
Heizleistung

Saisonale
Effizienzwerte
(laut Norm EN14825)

)

Innengerat
Abmessungen
Luftfilter
Schalldruckpegel

AuBengerit
Abmessungen
Schalldruckpegel

Betriebsbereich

Kaltemittel

Rohrleitungs-
anschliisse

NS <l 59

Min./Nom./Max.
Min./Nom./Max.
Kiihlen

Heizen
(Durchschnitts-
klima)

Gerat
Typ
Kiihlen

Heizen

Gerat

Kiihlen
Heizen
Kiihlen
Heizen

contro/

Wi-

(optional)

Das Beste aus zwei Welten in elegantester Form vereint. Keine Kompromisse,
einfach nur perfekter Komfort fir Ihr Zuhause.

> Die einzigartige Strahlungsblende beschert Ihnen komfortable und natirliche Wéarme

an kalten Tagen.

> Bietet maximale Flexibilitat: kann in die Wand eingelassen, an der Wand oder auf einen
Sockel montiert werden.

> Die Luft wird flUsterleise verteilt, so dass Sie es gar nicht merken werden.

> Keine Zugluft dank automatischer Schwenkvorrichtung.

> Online Controller — benutzerfreundliche Steuerung mit dem Smartphone
von Uberall (optional).

Typ/Fiillmenge/TCO,/GWP

Leitungsléange
Hohendifferenz

FVXG + RXG
kw
kw

Energielabel
Pdesign kw

SEER

Jahrlicher Energieverbrauch kWh

Energielabel
Pdesign kw

SCoP

Jahrlicher Energieverbrauch kWh
FVXG
HxBxT mm
Hoch/Nom./Niedrig/Fliisterbetrieb dBA
Hoch/Nom./Niedrig/Fliisterbetrieb/ dBA

Strahlungsmodus
RXG
HxBxT mm
Hoch/Flusterbetrieb dBA
Hoch/Flusterbetrieb dBA
AuBen Min.~Max. °CDB
AuBen Min.~Max. °CWB
AG-IG Max. m
IG-AG Max. m
A

Stromversorgung - 50Hz Maximale Absicherung (MFA)

25K + 25L
1,3/2,5/3,0
1,3/3,4/4,5

2,50
6,53
134
A++
2,80
4,65
842

25K

38/32/26/23

39/32/26/22/19

25L

46/43
47/44

35K+ 35L
1,4/3,5/3,8
1,4/4,5/5,0
A++
3,50
6,48
189

3,10
4,00

1.087

35K

600 x 950 x 215

abnehmbar / waschbar / schimmelabweisend

39/33/27/24

40/33/27/23/19

35L

550 x 765 x 285

48/45
10~46
-15~20

R-410A/1,05/2,2/2.087,5

20
15
16

A+

48/44

50K + 50L
1,7/5,0/5,6
1,7/5,8/8,1
A
5,00
541
324

4,60
4,18
1.543

50K

44/40/36/32

46/40/34/30/26

50L
735 x 825 x 300

48/44

R-410A/1,6/3,3/2.087,5
30
20
20



Steuern Sie |hr
Klima direkt mit

dem Smartphone

Intuitiv und Energiesparend
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Wie die meisten unserer Gerate, sind auch Emura

B 7.0mmn B 0.0xwn

und Nexura optional mit Wi-Fi verfligbar und er-
maoglichen Ihnen so eine einfache Regelung der

Klimatisierung von Uberall.

Intuitive Bedienung

Daikin hat sich besonders auf die Entwicklung einer intuitiven
Bedienung konzentriert und die Funktionalitdt verbessert.
Benutzer, die die vorherige Version installiert haben, werden
benachrichtigt, die aktuelle Version zu installieren, um die
volle Funktionalitat zu genief3en.

Regelung aller Funktionen lGber App
Falls auf dem Gerat der Econo-Modus, Powermodus oder die Flash

Streamer-Funktion verfligbar sind, kdnnen diese per App aktiviert
werden. Sie kénnen Ihre Fernbedienung dann einfach vergessen.

Benutzerfreundliche Regelungen

Uber Zonen kénnen mehrere Gerédte zusammen geregelt
werden, beispielsweise kdnnen alle Geréate in Schlafzimmern
auf 22°C geschaltet werden. Szenarien und IFTTT kénnen
vordefiniert werden.

Energiemanagement und Integration

Die neue Uberwachung des Energieverbrauchs kann auf taglicher,
wochentlicher oder jahrlicher Basis angezeigt werden. Dies ist
besonders beim Vergleichen der Leistung Uber Jahre oder die Heiz-
und Kuhlsaison hilfreich. Diese Funktionen werden in Monosplit-
Anwendungen der neuen Modelle EMURA Il FTXJ-M

und FTXM-M unterstitzt.

DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE HandelsgmbH
campus 21, Europaring F12/402, A-2345 Brunn am Gebirge - Tel.: +43 / 2236 / 32557 - Fax: +43 / 2236 / 32557-900 - e-mail: office@daikin.at - www.daikin.at
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Daikin Produkte werden vertrieben von:

WOYD'S g

150 9001 - 150 14001
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Daikin Europe N.V. nimmt am Eurovent Zertifizierungsprogramm

EUROVENT
- CERTI F I E D] furkimagerite (AC), Kaltwassersétze (LCP), Liftungsgerate (AHU)
PERFORMANCE | und Geblésekonvektoren (FCU) teil. Die zertifizierten Daten der
_ zertifizierten Geréte sind im Eurovent- Verzeichnis gelistet:

www.eurovent-certification.com J - www.eurovent-certification.com oder www.certiflash.com.

Die vorliegende Broschiire wurde ausschlieBSlich zu Informationszwecken erarbeitet und begriindet kein fiir Daikin
Europe N.V./ Daikin Airconditioning Central Europe HandelsgmbH verbindliches Angebot. Daikin Europe N.V. / Daikin
Airconditioning Central Europe HandelsgmbH hat den Inhalt dieser Broschtire nach bestem Wissen und Gewissen
zusammengestellt. Es wird keine ausdriickliche oder implizierte Garantie bezuglich der Vollstandigkeit, der Richtigkeit,
der Zuverlassigkeit und der Verwendbarketit fiir einen bestimmten Zweck des hier angegebenen Inhalts und der hier
angegebenen Produkte und Dienstleistungen gegeben. Technische Daten kénnen sich ohne Ankiindigung dndern.
Daikin Europe N.V./ Daikin Airconditioning Central Europe HandelsgmbH lehnt ausdriicklich jegliche Haftung fiir
jeglichen direkten oder indirekten Schaden im weitesten Sinne, der sich aus der Verwendung und / oder Auslegung
dieser Broschure direkt oder indirekt ergibt, ab. Alle Urheberrechte aller Inhalte sind in Besitz von Daikin.
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